[image: image1.png]

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 26
             п. Зональная Станция

                                                                                 «05» июля 2024г.

48-е очередное собрание

V-ого созыва

     О внесения изменений в Решение № 40 от 17.11.2020 Совета Зональненского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий», Решением Совета Зональненского сельского поселения №21 от 21.08.2023г. «Об утверждении Дизайн-кода на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение», Постановлением Главы №268 от 22.09.2023г. «Об утверждении типового архитектурного решения для нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области, после проведения публичных слушаний,
Совет Зональненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 7 Решения Совета Зональненского сельского поселения № 40 от 17.11.2020 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Томского района Томской области» (далее- Решение), дополнив статью 7 пунктами 7.5, 7.6, 7.7 следующего содержания:
 «7.5. Внешний вид фасадов зданий, ремонт, окраска, оборудование фасадов зданий на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» должны соответствовать Дизайн-коду Зональненского сельского поселения».
 7.6. Вывески, размещаемые на территории «муниципального образования Зональненское сельское поселение», должны быть соответствовать требованиям Дизайн-кода Зональненского сельского поселения

7.7. Требования к некапитальным нестационарным объектам (внешний вид, размеры, площадь, конструктивная схема и иные требования) определяются Дизайн-кодом Зональненского сельского поселения и типовым архитектурным решением, утвержденным Постановлением Главы №268 от 22.09.2023г. «Об утверждении типового архитектурного решения для нестационарных торговых объектов, размещаемых на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение».
2. Статью 18 Решения признать утратившей силу.

3. Статью 22 Решения признать утратившей силу.
4. Опубликовать настоящее Решение в печатном издании «Информационный бюллетень Зональненского сельского поселения» и на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admzsp.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета Зональненского

сельского поселения
                       Е.А.Коновалова

Глава поселения

(Глава Администрации)

Е.А. Коновалова
Исп. А.О. Абрамова

923-140
В дело 01-02